



یادداشت روز

بازسازی گفتمانی

حسین بابازاده مقدم

این گفتمان مظلوم انقلاب اسلامی را باید بازسازی کرد، اگر چه مختصات اصلی تغییر نکرده و مفصل‌بندی‌ها به فوت و قدرت قبل باقی است اما از منظر



روبنایی باید این بنا را مرمت کرد. مهم این است که در بازسازی گفتمان انقلاب اسلامی از یاد نبریم اصل و اساس این گفتمان دربرگیرنده و پیش‌رو همچنان هم باقی است و هم از پشت‌توانه غیرقابل تردید عمومی برخوردار است. اگر چه تا حد بسیار قابل ملاحظه‌ای غیرقابل قیاس است اما مارکسیست‌ها به مارکسیسم تبدیل کردند و صدمبار آن را از اول مرمت کرده و دوباره ساختند و تا امروز با پشت سر گذاشتن این همه تجربه شکست، گمان‌ها یک گفتمان سیاسی در سطح جهان است البته با مولفه‌های تازه و رویکردهای متفاوت نسبت به گذشته.

دولت و شخص احمدی‌نژاد اگر چه به سیستم تازه برآمده نظری از گفتمان اصولگرایی که آن را با عنوان انقلابی می‌شناسیم، ضربات بسیار سختی وارد کرد و با آلوده کردن آن به آثار و نگرش‌های «جاره‌ای» حاشیه را بر متن تسری بخشید و به وادی انحراف سرگذاشت اما همچنان آن متن اصیل قابل برداشت به ایده‌هایی تازه‌تر و سازنده‌تر بوده و با احتساب وضعیت گفتمانی دولت فعلی از آینده‌ای به مراتب موفق‌تر می‌تواند بهره‌مند و برخوردار باشد. حالا که چند ماه از آغاز به کار دولت روحانی گذشته است و مفهوم «کلید» در واقع روشن کرده که چیزی جز برداشتی دوباره از همان المان‌های سازندگی در اقتصاد و دیپلماسی و سیاست خارجی و فرهنگ با قرالت جبهه مشارکت بیشتر نیست و کسانتی مثل صادق زیباکلام مامور شده‌اند با بازگرداندن متن سخنرانی‌های احمدی‌نژاد در سفرهای استانی گفتمان درست کنند یا سریع‌القول با رویکردی دوباره و استمراری به گزاره‌های لیبرالیستی مامور به طرح عقلائیته اعتدالی شده است و نخبه‌سالاری افراط‌گرایانه، در حقیقت بیش از گذشته روشن می‌شود که کشور نیازمند دوباره‌سازی و بازآفرینی ابعاد تازه‌ای از گفتمان انقلاب اسلامی است. در واقع این بلای بی‌گفتمانی و تمنای اینکه دولت‌ها در جمهوری اسلامی دوست دارند مجری نگاه‌ها و اندیشه‌های خود باشند، سنگ‌بنایی برای کج‌روی‌های فکری و نظری است و همین آفت به جان دولت احمدی‌نژاد افتاد و باعث شد تئوریسین‌های اجاره‌ای باقیمانده مشروعیت درونی و درون گفتمانی احمدی‌نژاد میان اصولگرایان را بر باد دهند. به هر حال با تجربه شکست سخت گذشته نمی‌توان در برابر همه گزینه‌ها و مولفه‌هایی که در دولت قبل نهادینه شده است از حیث گفتمانی ایستادگی کرد، چرا که از منظر علمی گفتمان و قدرت در ارتباطی وسیع و تعیین‌کننده با یکدیگر بوده و هستند و هیچ گفتمانی بدون بهره‌مندی از حاکمیت توانمند، امکان رسوخ به لایه‌های زیرین و روین جامعه و افکار عمومی و وارد شدن به محافل نظری و دانشگاهی را ندارد.

همواره گفتمان‌های مولد و موفق سیاسی در دنیا نماینده‌ای در دولت‌ها داشته‌اند و از ابزارهای حکومتی لازم برای طرح و توسعه برخوردار بوده‌اند، بنابراین چندان عقلائی نیست که با همه گزاره‌های گفتمانی دولت قبل به ستیز پرداخته و مسیری را طی کنیم که دشمنان و منتقدان گفتمانی انقلاب به دنبال آن هستند. اگر یک همایش انتقادی در تهران درباره دیپلماسی هسته‌ای دولت به «دلواپسی‌نژادی» بودن یا به عبارتی روشن احمدی‌نژادی بودن تعبیر می‌شود نباید هراس داشت که در مرمت و بازسازی این بنا دوباره به همان تیغ تهمت زخمی شد و عقب‌نشینی کرد، چرا که بدیهی است بخش قابل ملاحظه‌ای از اقدامات دولت گذشته در همین الگوی گفتمانی جریان داشته و بهره‌مند از شاخصه‌های مقاومت انقلابی بوده و نمی‌توان آن را حذف یا نادیده انگاشت.

این یک دستور کار روانی علیه کسانی است که در جبهه فکری انقلاب قدم برمی‌دارند که به محض انجام کوچک‌ترین حرکتی محکوم به نزدیکی به دولت قبل می‌شوند، حال آنکه دولت قبل تنها بخش اندکی از گفتمان انقلابی را نمایندگی می‌کرد که در اواخر عمرش به همان انسداد گزاره‌ها نیز بی‌توجهی کرد و باعث شد تا پایگاه مشورعتیش نزد اصولگرایان را از دست بدهد.

ادامه در صفحه ۸

قدرت‌نمایی از میدان سرخ مسکو تا سواستوپول کریمه

پوتین وارد می‌شود

رئیس‌جمهور روسیه: ما اروپا را از بردگی نازی‌ها نجات دادیم



صفحه ۱۱

تیتروهای روز

آیت‌الله املی لاریجانی از همراهی برخی رسانه‌های داخلی با دشمنان خارجی گلایه کرد

همصدا با دشمن

بازرسی از زندان کاری صحیح و قانونی بود اما آنها با اتحاد رسانه‌ای خود از خارج و همصدایی با برخی رسانه‌های داخلی به تخریب دستگاه قضایی پرداختند



همسفرهای مهم علامه جوادی املی درباره مختصات معرفتی کارگزاران اقتصاد مقاومتی

اهل اختلاس مدیر نیستند

علامه جوادی املی در پیامی تصویری به همایش گفتمان اقتصاد مقاومتی هشدارهایی جدی درباره ایجاد لوازم مورد نیاز برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی دادند. این مرجع تقلید ضمن تاکید بر نقش‌آفرینی مدیریت جهادی برای تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی، کسانی که دارای فساد اقتصادی هستند را سفیه و فاقد صلاحیت برای مدیریت...

- تازه‌ترین جزئیات اعزام به عتبات عالیات / ۴
- ارتش سوریه قلب ناآرامی‌ها را تسخیر کرد / ۱۱
- نظائر علیه بقایای دولت شیناوترا / ۱۱
- نمایشگاه کتاب با سمکارت و لوح فشرده؟ / ۹
- جدیدترین فیلم انجمنی درباره بزدهای خیابانی / ۹

خبر

هشدار «کوهن» ناظر کل تحریم‌های آمریکا علیه روسیه درباره خطر تحریم‌ها
**برای آمریکا بدون هزینه نیست
آسیب اروپا بیشتر است**

انتقاد یک مقام آمریکایی از تحریم‌های جدید کاخ سفید علیه روسیه به اندازه کافی غیرعادی است تا هشدار ناظر کل این تحریم‌ها در خزانه‌داری آمریکا درباره اثرات مخرب آنها را به کلی انقادی کم‌سابقه قلمداد کرده و آن را نشانه شکست زودهنگام نظام تحریم‌ها دانست. دیوید کوهن، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا می‌گوید تحریم‌های غرب علیه روسیه به دلیل بحران اوکراین برای ایالات متحده آمریکا و اروپا گران تمام شده و خسارت به بار می‌آورد. این مقام ارشد یهودی‌تبار که گزینه مستقیم خاندان‌های بانکدار گرداننده صندوق فدرال (بانک مرکزی آمریکا) برای این سمت بوده، در مقام معاون خزانه‌داری یک مأموریت ویژه داشته و آن نظارت سختگیرانه بر تحریم‌های اعمال شده علیه دشمنان آمریکاست. او همان کسی است که زمستان سال گذشته بزرگ‌ترین مفر تحریم ایران یا همان پل انتقال طلا به ایران از طریق ترکیه را بست و باعث بحران سیاسی در ترکیه و البته آچمز شدن دیپلماسی دولت جدید ایران شد اما کوهن که به منظور شرکت در مذاکرات با هدف اعمال سومین دور تحریم‌های احتمالی علیه روسیه به اروپا رفته بوده روز چهارشنبه در پاریس اعترافی عجیب کرد که حتی می‌توان آن را به منزله شکاف در دیپلماسی تحریم واشنگتن دانست. او گفت تحریم‌هایی که هدف آنها آسیب رساندن به روسیه است، به شرکت‌های آمریکایی و بویژه اروپایی که بانک‌ها و شرکت‌های سوختی آن به مسکو وابسته‌تر هستند، صدمه می‌زند. ناظر کل تحریم‌های ایالات متحده همچنین اعتراف کرد: «این تحریم‌ها برای هیچ کشوری از جمله آمریکا بدون هزینه نیست. ما این حقیقت را که اروپا در معرض خطر و آسیب بیشتری قرار دارد، انکار نمی‌کنیم. ما در پی طراحی تحریم‌ها به شکلی هستیم که آثار مسود نظر ما را به حداکثر رسانده و در عین حال، خسارات جانبی به حداقل برسد». ایالات متحده آمریکا پیش‌تر درایی شماری از مقامات روس را به دلیل بحران اوکراین مسدود کرده و آنها را با ممنوعیت سفر روبه‌رو کرده است.

سلام وطن ۶۶۴۱۳۹۴۲

پیامک خوانندگان

۳۰۰۰۸۸

دریچه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور